
19852 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135

ren sido nombrados por Real Decreto o alguno de
los siguientes puestos:

1) Presidente del Consejo Superior de Asuntos
Exteriores.

2) Director de la Escuela Diplomática.
3) Inspector general Jefe de Servicios.
4) Jefe de la Asesoría Jurídica Internacional.
5) Jefes de los Gabinetes de los Secretarios

de Estado, Subsecretario y Secretarios generales
con categoría de Subsecretarios, del Ministerio de
Asuntos Exteriores y de sus Organismos autóno-
mos.

6) Los que tengan la consideración de servicios
especiales, de conformidad con lo establecido en
el artículo 29 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto,
y aquellos funcionarios que se encuentren pres-
tando sus servicios en la Casa de Su Majestad el
Rey.

El tiempo que los funcionarios de la Carrera
Diplomática permanezcan en los cargos a los que
se refiere este artículo se computará, si así lo solicita
el interesado, dentro del plazo establecido en el
artículo 9, como si hubieran sido desempeñados
en España o en el extranjero, según donde los
hayan ejercido, a los efectos de lo dispuesto en
los apartados 4, 5 y 6 del artículo 8».

Artículo segundo. Adición de nuevos apartados a los
artículos 12 y 20.

1) Se añade, al final del artículo 12, un nuevo apar-
tado con la siguiente redacción:

«6) Los formularios de evaluación».

2) Se añade al artículo 20 un nuevo párrafo, situado
entre el último y el penúltimo actuales, con la siguiente
redacción:

«La votación se efectuará a favor de un número
de candidatos igual al de puestos a cubrir sin dis-
tinción de categorías de titular o suplente que serán
determinadas en base al número de votos obtenido
por cada uno de los candidatos. En caso de empate
en el número de votos prevalecerá la candidatura
del funcionario de mayor antigüedad».

Disposición transitoria única. Ascenso a Consejero de
Embajada.

El requisito establecido en el artículo 4, párrafo c)
referente al cumplimiento de un año de servicio en pues-
to C para el ascenso a la categoría de Consejero de
Embajada será de aplicación a los funcionarios que ingre-
sen en la Carrera Diplomática a partir de la entrada en
vigor del presente Real Decreto.

Disposición final primera. Autorización de desarrollo.

Se autoriza al Ministro de Asuntos Exteriores a dictar
las disposiciones necesarias en desarrollo y aplicación
del presente Real Decreto, previo el cumplimiento de
las normas legales establecidas.

Disposición final segunda. Entrada en vigor.

El presente Real Decreto entrará en vigor el día
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

Dado en Madrid a 19 de mayo de 2000.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Asuntos Exteriores,
JOSEP PIQUÉ I CAMPS

MINISTERIO DE JUSTICIA
10562 ORDEN de 8 de mayo de 2000 por la que

se modifica la de 30 de abril de 1999, relativa
a los modelos de presentación de las cuentas
anuales para su depósito en el Registro Mer-
cantil correspondiente.

La Orden de 30 de abril de 1999 modificó la de 14
de enero de 1994, por la que se aprobaban los modelos
de presentación de las cuentas anuales para su depó-
sito en el Registro Mercantil correspondiente y los mode-
los de presentación en euros de las cuentas anuales.

Se hace necesario ahora adecuar el contenido de
dichos modelos, debido a modificaciones normativas
tales como la Ley 37/1998, de 16 de noviembre, de
reforma de la Ley 24/1998, de 28 de julio, del Mercado
de Valores, que establece una modificación, con carácter
general, del tratamiento contable de fondo de comercio
y la Orden del Ministerio de Economía y Hacienda de 29
de diciembre de 1999 sobre el régimen transitorio a
aplicar contablemente en la exteriorización de los com-
promisos por pensiones, que obligan en ambos casos
a actualizar la cumplimentación de la Memoria; de otra
parte, procede sustituir la anterior nomenclatura prepa-
rada para el milenio anterior por otra donde se pueda
recoger todas las fechas a partir del año 2000, y asi-
mismo se ha eliminado la referencia al comienzo del
período transitorio dado que ya se está en él.

Asimismo, en los modelos abreviados se ha corregido
un error para adecuar la enumeración del epígrafe «Ajus-
tes por periodificación» a la correspondiente al Plan
General de Contabilidad.

En su virtud, a propuesta de la Dirección General de
los Registros y del Notariado y de acuerdo con el Instituto
de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, dispongo:

Artículo único.

Los modelos de cuentas anuales, normal y abreviado,
tanto en pesetas como en euros, quedan sustituidos por
los establecidos en el anexo a la presente Orden.

Madrid, 8 de mayo de 2000.
ACEBES PANIAGUA

Ilmo. Sr. Director general de los Registros y del Notariado.



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19853



19854 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19855



19856 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19857



19858 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19859



19860 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19861



19862 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19863



19864 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19865



19866 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19867



19868 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19869



19870 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19871



19872 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19873



19874 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19875



19876 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19877



19878 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19879



19880 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19881



19882 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19883



19884 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19885



19886 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19887



19888 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19889



19890 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19891



19892 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19893



19894 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19895



19896 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19897



19898 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19899



19900 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19901



19902 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19903



19904 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19905



19906 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19907



19908 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19909



19910 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19911



19912 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19913



19914 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19915



19916 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19917



19918 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19919



19920 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19921



19922 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19923



19924 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19925



19926 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19927



19928 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19929



19930 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19931



19932 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19933



19934 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19935



19936 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19937



19938 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19939



19940 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19941



19942 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19943



19944 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19945



19946 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19947



19948 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19949



19950 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19951



19952 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19953



19954 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19955



19956 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19957



19958 Martes 6 junio 2000 BOE núm. 135



BOE núm. 135 Martes 6 junio 2000 19959


